En el caso del Instituto Nacional de Metrología – INM, se ha implementado durante 
las dos últimas vigencias el resultado del concurso de méritos Proceso de Selección 

N. 1511 de 2020 – Nación 3, por medio del cual se ofertaron en concurso de ascenso 
trece (13) vacantes y en concurso abierto ciento cinco (105) vacantes, para un total 
de ciento dieciocho (118) empleos vacantes. La mayoría de las listas de elegibles 

de este concurso de méritos obtuvieron firmeza en diciembre 22 de 2022. 

En consecuencia, el Instituto Nacional de Metrología – INM procedió con el 
nombramiento y posesión en periodo de prueba de los elegibles en posición

[...]

Presupuesto asignado para la ejecución de PIC - 2025 

De acuerdo con la Resolución No. 001 de enero 02 de 2025, “Por la cual se 

desagrega el Presupuesto de Gastos para la vigencia 2025 asignado al Instituto 

Nacional de Metrología” la Entidad asignó quince Millones de pesos ($15.000.000=) 

para la ejecución del Programa de Capacitación del Plan Institucional de 

Capacitación PIC – 2025.  

La ejecución de estos recursos estará sujeta a la contratación de capacitaciones que 

estén fuera del alcance de la Red Institucional de Capacitación y que por sus